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mands-Frisure 홢 jeg tænker ikke paa det 
ærede Medlem Hr. Wilmann, men - paa 
Vildmand med 'cz. 

Det ærede Medlem Hr. Rode sagde 
videre, at Regeringens Skæbne ligger i 
dens egen Haand, og det er for saa vidt 
én anden Formulering af det, som Dr. 
Brandes har sagt, at det radikale Parti 
besidder den afgørende Styrke, og det, som 
det ærede Medlem Hr. N. Neergaard nylig 
dvælede ved af det ærede Medlem Hr. 
Rodes Udtalelser. Det vil altsaa sige, at 
det ærede Medlem Hr. Rode kun vil tillade 
den socialdemokratiske Regering at gaa saa 
langt, som det radikale Program tillader 
det, og ikke videre. Og nu bliver det inter- 
essant at se, om det højtærede Social- 
demokrati vil kunne føle sig tilfreds ved at 
færdes paa denne skarpt afgrænsede og 
noget magre Græsgang. Det ærede Medlem 
Hr. Andreasen sagde, at han vidste nok, 
at de Tusinder og atter Tusinder af Væl- 
gere, der havde stemt socialdemokratisk 
ved sidste Valg, nærede meget störe For- 
ventninger til den nye Regering og det nye 
Flertal, 'og meget karakteristisk tilføjede 
han: langt større Forventninger, end Re- 
geringen overhovedet vil kunne main, _ al 
den Stund vi jo ikke selv parlamentarisk 
har Magten hverken i Folketinget eller i 
Landstinget. Det er jo meget nøgterne Ord, 
og de stemmer med det, som det ærede 
Medlem Hr. Rode sagde før Valget, at en 
socialdemokratisk Regering nu vilde blive 
en kæmpemæssig Skuffelse for dens Vælgere; 
det var en Udtalelse, det ærede Medlem 
Hr. Rode brugte her; fra Folketingets Ta- 
lerstol ved en bestemt Lejlighed, hvor der 
var et lidt bevæget Ordskifte mellem det 
daværende ærede Medlem Hr. Borgbjerg 
og det ærede Medlem Hr. Rode. 

Og saa er Spørgsmaalet, hvor længe 
den socialdemokratiske Regering vil 홢 finde 
sig tilfreds i den Stilling, som det ærede 
Medlem Hr. Rode saaledes anviser den. 
Det ærede Medlem Hr. Rode er i en lidt 
vanskelig Situation, tid paa den ene 
Side ønsker han at opretholde denne Re- 
gering og: paa den anden Side ønsker han 
ikke at komme den alt for nær. Han ønsker 
at stive den af, men dog at holde sig i en 
saadan Afstand, at han ikke er udsat for 
at blive knust. Hvis den højtærede Stats- 
minister skulde følge - det Eksempel, som 
StatsminÌsterens 홢dear old friend" i Eng- 
land har givet, at lade sig falde ned i Ho- 
vedet paa det radikale Parti, er det jo en 
lidt vanskelig Situation, og jeg forstaar 
godt, at det ærede Medlem Hr. Rode, naar 
han - betragter de engelske Valg, i:> særlig 

Grad føler sig foranlediget til at støtte med 
en lang Stage for ikke at komme alt for 
nær. Og noget rigtig varmt Samarbejde 
bliver det vanskeligt at etablere under 
disse Forhold. 

Men det er dog nyttigt at slaa fast 
overfor disse Forsøg paa Afstandtagen, at 
Regeringen har en Række af meget betyde- 
lige Veksler løbende, som den har udstedt 
under Valgkampagnen; alle Mennesker er 
klare over, at disse Veksler ikke kan ind- 
fries, men de kan, som det er almindeligt 
for Folk, der udsteder Veksler, de ikke 
kan indfri, fornyes. De kan fornyes, 
men dog kun saa længe, det radikale Parti 
vil skrive bagpaa. Det er det, der er Grund 
til at slaa fast overfor Offentligheden, at 
saaledes er Stillingen mellem disse to Par- 
tier. I dette Vekselrytteri vil vi naturlig- 
vis ikke støtte Ministeriet, men hvis Mini- 
steriet møder med sagligt underbyggede 
og ogsaa økonomisk forsvarlige Forslag, 
og hvis man vil give os Lejlighed til at 
præge dem ogsaa med gode konservative 
Tanker, ved det højtærede Ministerium, 
hvor det kan finde det Parti, j eg har den 
Ære at tilhøre. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
gjorde mod Slutningen af sit Foredrag nogle 
Bemærkninger om Liberalismen, og ogsaa 
den højtærede Socialminister var inde paa 
disse Tanker og sagde her noget om, at Kon- 
servatismen ii-a tog Liberalismen op. Her- 
overfor vil jeg gerne, saa bestemt som det 
er muligt, sige, at det er ikke Konservatis- 
mens Hensigt at vandre rundt i Liberalis- 
mens aflagte Støvler. Det kan jeg forsikre 
den højtærede Socialminister om. Nej, 
det, Verden trænger til, er, som det er sagt 
af en engelsk Finansekspert, Mr. Keynes, 
홢en sund Konservatisme". Derom kan der 
ikke herske nogen Tvivl. Det, der tiltrænges, 
er, at man skaber sunde økonomiske Jbor- 
hold, og jeg vil gerne bede de ærede Medlem- 
mer, der nu smiler lidt vantro, om vel at 
erindre, at enhver Mulighed for Fremskridt 
paa sociale og kulturelle Omraader beror 
først og fremmest paa eet, og det er, at der 
er Orden i Samfundet og navnlig i Sam- 
fundsøkonomien. At tilvejebringe en saa- 
dan Økonomi er en i sit inderste Væsen 
konservativ Opgave.. Og vort Lands poli- 
tiske Historie viser med stor Tydelighed, 
at ingen er bedre i Stand til at løse denne 
Opgave end et Parti, der rent og klart er- 
kender at være et - konservativt Parti. 

Formanden.,  Ordføreren for det ra- 
dikale Venstre, det ærede Medlem Hr. 
Rode, har meddelt mig, at han paa Grund 


